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KONFERENCEN

MELLEM REPRÆSENTANTERNE FOR

MEDLEMSSTATERNES REGERINGER

Bruxelles, den 21. november 2000 (22.11)

(OR. fr)

CONFER 4808/00

LIMITE

OVERSÆTTELSE AF SKRIVELSE

af: 18. november 2000

fra: den franske og den tyske delegation

til: Pierre VIMONT, formand for Gruppen af Medlemsstaternes Repræsentanter 

på RK

Vedr.: RK 2000

– Udvidet anvendelse af kvalificeret flertal

= Fiskale bestemmelser (artikel 93) 
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Hr. formand,

I bilaget følger et forslag vedrørende udvidet anvendelse af kvalificeret flertal på det fiskale område (ny affattelse af artikel 93 
i TEF), som den franske og den tyske delegation i fællesskab forelægger regeringskonferencen.

Vi vil med henblik på det videre arbejde med dette spørgsmål anmode Dem om at sørge for, at forslaget bliver udsendt som 
officielt regeringskonferencedokument.

(sign.) Pascale Andréani (sign.) Reinhard Schweppe

Directeur de la coopération européenne Leiter der Europaabteilung

________________________

BILAG

FISKALE BESTEMMELSER

Artikel 93 i TEF

1. Rådet vedtager på forslag af Kommissionen og efter høring af Europa-Parlamentet og Det Økonomiske og 
Sociale Udvalg med enstemmighed

1° bestemmelser om harmonisering af medlemsstaternes love og administrative bestemmelser vedrørende 
omsætningsafgifter og punktafgifter, der omhandler

– fastsættelse af satser, fastlæggelse af satsstrukturer, overgang til en endelig ordning for 
omsætningsafgifter, beskatningsstedet i forbindelse med transaktioner

– fastsættelse af satser og fastlæggelse af beskatningsstedet for punktafgifter

2° bestemmelser om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes love og administrative bestemmelser om 
direkte skatter i det omfang, sådanne bestemmelser er nødvendige for at sikre det indre markeds 
oprettelse og funktion.

2. Rådet vedtager på forslag af Kommissionen og efter høring af Det Økonomiske og Sociale Udvalg med 
kvalificeret flertal

1° bestemmelser om harmonisering af andre omsætningsafgifter og punktafgifter end dem, der er om 
handlet i stk. 1, nr. 1°, og om samarbejde mellem "skattemyndighederne"

2° bestemmelser som omhandlet i stk. 1, nr. 2°, når de vedrører

– fjernelse af direkte hindringer for den frie bevægelighed for varer, personer, tjenesteydelser 
eller kapital og navnlig forebyggelse af tilfælde af forskelsbehandling, dobbeltbeskatning eller 
dobbeltfritagelse

– fjernelse af skadelig skattekonkurrence

– gensidig bistand, udveksling af oplysninger og samarbejde mellem myndighederne inden 
for Fællesskabet navnlig med henblik på bekæmpelse af svig og skatteunddragelse og 
inddrivelse af beskatningskrav.

3. PM - bestemmelser om beskatning af energi, hvis hovedformål er at beskytte miljøet.

________________________




